
      
 

    
DIREZIONE DIDATTICA ‘F.T.Bufalini’ di San Giustino e Citerna 

Via De Amicis, 2 -  06016 San Giustino (PG) – www.ddsg.it 
PEC - pgee048002@pec.istruzione.it – pgee048002@istruzione.it 

Tel/fax – 075856121 
Prot.  vedere segnatura     San Giustino, vedere segnatura 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 
Finanziato con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR) 
Titolo del progetto: CLASSE IN CLOUD 

Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-61 

CUP: J52G20000320007 
ANNUALITA’ 2019/2020 

 
DETERMINA N. 41/2020 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo (FESR); 



VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 
del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart 
class per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10464 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per 
la realizzazione smart class  per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 36/2020 prot. 1333/b15 del 07/05/2020 di assunzione 
a Bilancio  degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto; 

CONSIDERATA  la necessità di individuare delle figure amministrative interne per la gestione 
amministrativa del sopracitato Progetto;  

DETERMINA 
L’avvio di una  procedura per l’individuazione di personale amministrativo interno per lo 
svolgimento dei compiti, in collaborazione con il DSGA, nell’ambito dell’area amministrativo-
gestionale riferiti al Progetto  – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Finanziato con FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 
 

FESRPON-UM-2020-61 

 
CLASSE IN CLOUD 12.144,00 856,00 13.000,00 

Gli incaricati/l’incaricato avranno il compito di:  
- Collaborare con il D.S. e il Progettista per la stesura dei bandi di gara necessari; 
- Supportare l’iter burocratico amministrativo necessario per la realizzazione del progetto come da 
indicazioni contenute nelle linee guida dell’autorità di gestione.  
- Eseguire, in collaborazione con il DSGA,  le necessarie attività di rendicontazione e di 
archiviazione di tutti gli atti previsti al fine dei controlli messi in atto dagli enti preposti.  
Il compenso orario previsto è di € 19,24 lordo Stato. Le attività dovranno essere svolte oltre 
l’orario di servizio  e documentate da apposito registro firma. La remunerazione per la gestione 
amministrativa sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall'Azione autorizzata ed 
ammessa al finanziamento ovvero sulla base delle ore effettivamente svolte fino ad un massimo di 
€ 556,40 lordo stato. 
Le richieste dovranno pervenire entro il giorno 01/06/2020, tramite il modello A allegato al bando, 
trasmesso tramite posta elettronica all’indirizzo pgee048002@istruzione.it o  
pgee048002@pec.istruzione.it, corredato di curriculum vitae formato europeo. 
Verranno valutati i seguenti titoli: 
- Possesso Diploma di Istruzione secondaria 2° grado   (5 punti) 
- Attestato di certificazione informatica rilasciati da enti accreditati  (3 punti) 
- Esperienze lavorative maturate all’interno del proprio profilo riguardanti la gestione 
amministrativa/gestionale Progetti PON  (4 punti fino a max. punti 16) 
 



Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Il Dirigente Scolastico 
viene individuato Responsabile Unico del Procedimento. 
Ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 
trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali 
dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, 
da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

F.TO  Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Elio Boriosi) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


